
 

 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro  

Ufficio tecnico 
via Vittorio Emanuele, 37 - 08030 ATZARA (Nu) c.f. e P.Iva 00162890917 

ufficio.tecnico@comune.atzara.nu.it  ufficio.tecnico@pec.comune.atzara.nu.it   
 

Tel. 0784/65205 - Fax. 0784/65380 

 
Prot.   1617                                                                                                                                ATZARA, lì 30 03 2015 

     OGGETTO: AVVISO INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA  (ai sensi  dell'articolo 57, comma 6 e 122 comma 7 n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni) dei lavori 

di   “RIQUALIFICAZIONE DELLA FONTANA IN LOC. PAULE - Programma Sviluppo Rurale Sardegna 2007-2013, 

Misura 323 – tutela del patrimonio rurale – Azione 3 – conservazione e recupero degli elementi architettonici del paesaggio 

rurale della Sardegna”. 

DATI CONCERNENTI L’APPALTO 

Provvedimento 
Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio tecnico n° 29 del 
30/03/2015 

Amministrazione  

aggiudicatrice 

Comune di Atzara 
Via Vittorio Emnuele, 37 
telefono 0784 65205 - fax 0784 65380 
indirizzo elettronico: ufficio.tecnico@comune.atzara.nu.it 

Opere da realizzare RIQUALIFICAZIONE DELLA FONTANA IN LOC. PAULE 

CUP CUP D39D14000630009 

CIG CIG Z75130B15A 

Procedura di aggiudicazione 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara  e previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici (ai sensi  dell'articolo 57, 
comma 6 e 122 comma 7 del d.lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed 
integrazioni). 

Forma dell'appalto e  

criterio di aggiudicazione 

Applicazione del criterio del prezzo più basso (articolo 82 del Codice dei Contratti) 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi unitari (art. 18 comma, lettera a) 
punto 2 della L.R. n° 5/2007). 

Luogo di  

esecuzione dei lavori 
Agro di Atzara località  “Paule” 

Importo dei lavori   

Importo complessivo dei lavori in appalto:  

€ 32.742,00 IVA esclusa, di cui € 23.080,44 posto a base di gara (da assoggettare a 
ribasso), € 9.019,56 per manodopera (da non assoggettare a ribasso ai sensi dell’art. 
82 comma 3-bis del D. Lgs 163/2006) ed € 642,00 per oneri di sicurezza (da non 
assoggettare a ribasso). 

Natura dei lavori   

caratteristiche generali  

dell'opera  

cat. descrizione % importo 

Categoria prevalente OG1 
Categoria OG1 prevalente _ edifici civili ed 

industriali prevalente e subappaltabile nei limiti 
dell’art. 122, comma 7  del codice dei contratti  

100,00 € 32.742,00 

Soggetti ammessi alla gara Sono ammessi alla gara esclusivamente gli operatori economici formalmente invitati 
a presentare un’offerta con lettera prot. n° 1616del 30 03 2015.  

Termine presentazione offerta ore 12,30 del giorno 20/04/2015 ufficio protocollo 

Apertura offerte ore 09,00 del giorno 21/04/2014 presso ufficio tecnico Comunale 

 
Il Responsabile del Servizio                           Ing. Antonella Muggianu                                                                                                                 

 


